# Übersicht

über die vom Integrationsrat in seiner Sitzung am 08.03.2018 gefassten Beschlüsse:

# Öffentliche Sitzung

TO Punkt	Beratungsgegenstand	Ergebnis (Kurzfassung)	Beschl Nr.
1.	Verpflichtung eines neuen Mitgliedes	Herr Marko Maniel wurde als neues Mitglied des Integ- rationsrates ver- pflichtet.	
2.	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung	Der Integrationsrat erkannte die Tagesordnung einvernehmlich an.	43/18
3.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates vom 15.03.2017	Der Integrationsrat erkannte die Niederschrift einvernehmlich an.	44/18
4.	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 15.03.2017 gefassten Beschlüsse	Der Integrationsrat nahm Kenntnis.	
5.	Bestellung einer Schriftführerin und eines Stellvertreters	Der Integrationsrat bestellte Frau Rot- henmeyer zur Schriftführerin und Herrn Sieber zum stellv. Schriftführer.	45/18
6.	Entsendung von Mitgliedern des Integrations- rates in die Ausschüsse des Rates der Stadt	Der Integrationsrat entsandte neue Mitglieder in die Ausschüsse des Rates der Stadt.	46/18
7.	Änderung der Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Kreissstadt Siegburg	Der Integrationsrat beschloss die Än- derungen der Ge- schäftsordnung.	47/18
8.	Zuschuss zum internationalen Kinder-, Jugend- und Kulturfest 2018	Der Integrationsrat bewilligte finanziel- le Mittel und be- schloss eine aktive Beteiligung.	48/18
9.	Bekanntgaben der Verwaltung	Keine Wortmeldung	
9.1.	Situation der Flüchtlinge in Siegburg	Der Integrationsrat nahm die Ausfüh- rungen zur Kennt- nis.	
10.	Verschiedenes	Keine Wortmeldung	
11.	Anschließend Einwohnerfragestunde	Keine Wortmeldung	

Mitglied Integ-

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2018

#### **Niederschrift**

über die vom Integrationsrat in seiner Sitzung am 08.03.2018 gefassten Beschlüsse:

Beginn: 18:00 Uhr

Ende: 18:45 Uhr

Ort der Sitzung: Großer Sitzungssaal

#### Anwesend waren:

Vorsitzender Herr Marko Maniel Mitglied Integ-

Herr Zeljko Barisic Mitglied Integrationsrat

Stellvertr. Vorsitzende

Frau Sakine Iseri Mitglied Integrationsrat Entschuldigt:

------

Ratsmitglieder CDU Frau Maria Arampatzi

Mitglied Integrationsrat

Frau Petra Bender- CDU rationsrat scheid-Schonlau Herr Ali Aygün Mitglied Integ-

Frau Maria-Franziska CDU rationsrat

Burgemeister Herr Joao Da Silva Mitglied Integ-

Herr Heinz Willi Hover CDU Ferreira rationsrat
Herr Lazaros Tsapanidis CDU Herr Ahmet Hincal Mitglied Integ-

Ratsmitglieder SPD rationsrat

Herr Ömer Kirli SPD Herr Dr. Dusko Lukac Mitglied Integ-

Frau Gaby Körner SPD rationsrat

Ratsmitglied Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Herr Muhammed Türker Mitglied Integrationsrat

Frau Birgit Meyer GRÜNE Herr Naci Yüksel Mitglied Integ-

<u>Mitglieder Integrationsrat</u> rationsrat

Herr Ali Bulut Mitglied Integ- Frau Zharo Zado Mitglied Integrationsrat rationsrat

rationsrat rationsrat

Herr Antonio Casellas y Mitglied IntegBesa rationsrat

#### Verwaltung:

Herr Co-Dezernent Bernd Lehmann

Herr Stephan Sieber

Frau Anna Diegeler-Mai

Seite 3

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2018

Zusätzlich zur Tagesordnung wurden als Nachträge behandelt:

Sonstiges: (z.B. Sitzungsunterbrechung)

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2018

## Öffentliche Sitzung

TO- Punkt	Beratungsgegenstand	Dienststelle
1.	Verpflichtung eines neuen Mitgliedes	50

Der Integrationsrat verpflichtete Herrn Marko Maniel als neues Mitglied.

## 2. Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung 50

Der Integrationsrat erkannte die Tagesordnung einvernehmlich an.

## AE: Einstimmig

3.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Integrati-	50
	onsrates vom 15.03.2017	

Der Integrationsrat erkannte die Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates vom 15.03.2017 einvernehmlich an.

## AE: Einstimmig

Ī	4.	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 15.03.2017	50
l		gefassten Beschlüsse	

Der Integrationsrat nahm Kenntnis.

## 5. Bestellung einer Schriftführerin und eines Stellvertreters 50

Der Integrationsrat bestellte Frau Rebecca Rothenmeyer zur Schriftführerin und Herrn Stephan Sieber zum stellvertretenden Schriftführer.

#### AE: **Einstimmig**

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2018

# 6. Entsendung von Mitgliedern des Integrationsrates in die Ausschüsse des Rates der Stadt

Der Integrationsrat empfahl dem Rat, Frau Sakine Iseri in den Beschwerdeausschuss und Herrn Ali Bulut in den Betriebsbeirat sowie den Wirtschaftsförderungsausschuss zu entsenden.

#### AE: **Einstimmig**

# 7. Änderung der Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg

Der Integrationsrat beschloss die nachstehende Änderungen der Geschäftsordnung für den Integrationsrat:

Hinter § 2 Abs. 1 Satz 2 wird folgender Satz 3 neu eingefügt: Auf Wunsch kann an Stelle einer schriftlichen Einladung diese auch auf elektronischem Wege erfolgen.

Hinter § 14 Abs. 4 Satz 1 wird folgender Satz 2 neu eingefügt: Auf Wunsch kann an Stelle einer schriftlichen Zuleitung diese auch auf elektronischem Wege erfolgen.

#### AE: Einstimmig

8.	Zuschuss zum internationalen Kinder-, Jugend- und Kulturfest	50
	2018	

**Herr Lehmann** informierte die Mitglieder darüber, dass in den vergangenen Jahren, mit Ausnahme des letzten Jahres (wegen der Haushaltssituation), vom Integrationsrat beschlossen wurde, einen Zuschuss i.H.v. 1.500 bis 2.000 Euro zum Internationalen Kinder-, Jugend und Kulturfest zu leisten.

Des Weiteren informierte er darüber, dass vom Amt für Jugend, Schule und Sport der Wunsch geäußert wurde, dass sich der Integrationsrat wieder aktiv mit einem eigenen Stand an dem diesmal am 23.09.2018 stattfindenden Kinder-, Jugend-und Kulturfest beteiligt.

Der Integrationsrat beschloss, das Internationale Kinder-, Jugend und Kulturfest mit 1.500 Euro zu unterstützen.

Auch dem Wunsch nach aktiver Beteiligung kam der Integrationsrat nach und beschloss die diesjährige Teilnahme mit einem eigenen Stand. Es wurde hierzu verabredet, ein Arbeitstreffen noch vor den Sommerferien zu veranstalten.

#### AE: Einstimmig

Seite 6

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2018

#### 9. Bekanntgaben der Verwaltung

50

## 9.1. Situation der Flüchtlinge in Siegburg

11/2

**Herr Lehmann** berichtete über die aktuelle Situation der Flüchtlinge in Siegburg, insbesondere in Hinblick auf die Anzahl und deren Aufenthaltsstatus. Auch die damit verbundenen finanziellen Probleme wurden aufgezeigt.

Die Präsentation ist der Niederschrift beigefügt.

#### 10. Verschiedenes

50

Es erfolgten keine Wortmeldungen.

#### 11. Anschließend Einwohnerfragestunde

50

Es wurden keine Fragen gestellt.

Ende der öffentlichen Sitzung. 18:42 Uhr

Presse und Zuhörer verließen den Sitzungssaal.